令和６年９月１３日

各学校長様

関 係 各 位

福岡市立百道浜小学校

校長  竹下  清近

文部科学省指定 リーディングＤＸスクール事業

ＩＣＴ活用に係る公開研修会のご案内
― 学校 DX戦略アドバイザー 大村龍太郎先生による講話 ―

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥にお過ごしのこととお慶び申し上げます。

 本校では、リーディングＤＸスクール指定校として、研究主題を「学びをつなげて考えを練り

上げることができる子どもの育成―ＩＣＴのよさを生かした授業づくりを通して―」と設定し、

デジタライゼーション化された授業のあり方を追究しているところです。

 この度、学校ＤＸ戦略アドバイザーである大村龍太郎先生（東京学芸大学）を本校にお迎えし

て、これからの授業づくりにおけるＩＣＴ活用についてご講話いただきます。つきましては、ぜ

ひ貴校の先生方のよき学びの場として活用していただきたく、研修会を下記の通り公開いたしま

す。多くの先生方のご参会を、心よりお待ちしております。

福岡市立百道浜小学校 校長 竹下 清近

記

研究主題

学びをつなげて考えを練り上げることができる子どもの育成

―ＩＣＴのよさを生かした授業づくりを通して―

１．日時

  令和６年１０月３日（木）１５：００～１６：３０

２．形態

  「Ｚｏｏｍ」を活用したリアルタイム・オンライン研修

  ※ １４：５０までに入室を済ませてください。

３．内容

ＩＣＴを便利に生かす授業づくり・学級づくりの考え方

文部科学省 学校ＤＸ戦略アドバイザー

東京学芸大学 教育学部 教育学講座 准教授

大村 龍太郎 様

４．申込み方法

 ① 右のＱＲコードを読み取って、フォームよりお申込みください。

 ② フォームに記入されたメールアドレスに、Ｚｏｏｍのミーティング

ＩＤ等が届きます。

 ※ １０月１日（火）までに返信メールが届かない場合は、本校教頭ま

でご連絡ください。

 ③ 研修会当日は事前連絡がありますので、１４：００～１４：５０に

ご入室ください。

５．その他

 ○ 研修資料に子どもの姿が写ったもの等があるため、個人情報保護の観点から、本研修会の録

音・録画は一切禁止とさせていただきます。

 ○ ＺｏｏｍのミーティングＩＤ等につきまして、第三者へ漏らす等のことのないよう、お取扱

いにはくれぐれもご留意ください。

研究構想図

【お問い合わせ先】福岡市立百道浜小学校 教頭 堀部 健太郎 ０９２－８４５－７７５０